
 
 
 
 
  
 

         Władysław Kosiniak-Kamysz 
 

 

Warszawa, 3 maja 2026 r. 
 

Do Uczestników uroczystości  
z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja 

 

Szanowni Państwo! 
 

Konstytucja Trzeciego Maja była wyrazem nadziei oraz wiary w wolną i niepodległą 
Polskę. Choć historia zadała naszej Ojczyźnie srogi cios poprzez rozbiory, duch tego 
dokumentu nigdy nie zgasł. Przetrwał w sercach kolejnych pokoleń Polaków, 
w zrywach powstańczych, w walce o odzyskanie niepodległości w 1918 roku, 
w bohaterskiej postawie żołnierzy września 1939 roku, w niezłomności Armii 
Krajowej i wszystkich tych, którzy nie zgodzili się na zniewolenie Ojczyzny. 

Dziś, gdy Rzeczpospolita jest wolna, niepodległa i ma stabilne miejsce 
w strukturach NATO oraz Unii Europejskiej, możemy z dumą spoglądać na drogę, 
którą przeszliśmy jako naród. Wojsko Polskie – dziedziczące wspaniałe tradycje 
Bohaterów walczących o wolność i niepodległość – stoi na straży naszego 
bezpieczeństwa i suwerenności. 

Świętując 3 Maja, pamiętamy, że wolność nie jest dana raz na zawsze. 
Wymaga nieustannej czujności, determinacji i gotowości do obrony. W obliczu 
współczesnych wyzwań – zagrożeń hybrydowych, cyberbezpieczeństwa, zmiennej 
sytuacji geopolitycznej – musimy być gotowi do stania na straży naszych granic, 
wartości i sposobu życia. 

Wojsko Polskie, wyposażone w nowoczesny sprzęt, wyszkolone i gotowe do 
działania, jest gwarantem bezpieczeństwa Polski i Jej obywateli. Żołnierze służący 
w kraju i na misjach zagranicznych, kontynuują najlepsze tradycje polskiego oręża. 
Ich profesjonalizm, honor i oddanie sprawie są dla nas wszystkich źródłem dumy. 

Niech Święto Narodowe Trzeciego Maja przypomina nam, że jesteśmy 
strażnikami dziedzictwa naszych przodków, a zarazem architektami przyszłości 
naszych dzieci i wnuków. Niech umacnia w nas poczucie wspólnoty, 
odpowiedzialności za losy Ojczyzny oraz przekonanie, że jedynie silna, zjednoczona 
i suwerenna Polska ma szansę sprostać wyzwaniom przyszłości. 

 

 
Z wyrazami szacunku 


